
 

 

 

隊友会市川支

部の皆様、明けま

しておめでとう

ございます。 

皆様には、輝か

しい新年をお迎

えになったこと

と存じます。 

昨年は、西村前

支部長が、休眠状態だった市川支部の活動を再開されて

から 10 周年を迎えました。この間、「隊友新聞」の手

配り、支部だよりの発刊、メール網による情報の発信な

どにより支部の活性化を図って参りました。 

今年は、これまでの活動に加えまして、規模は小さく

とも支部主催の講演会をやってみたいなどと考えてお

ります。5月に予定しております支部総会にて皆様のご

意見をいただきたくお願いいたします。 

最後に、支部会員の皆様方のご健勝をご祈念申し上げ

ますとともに、支部活動へのご支援・ご協力をお願い申

し上げまして、新年のご挨拶といたします。     

       千葉県隊友会市川支部長 永井 博 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

靖国神社の遊就館

では、３月２１日か

ら 「大東亜戦争七十

年展 最終章―今を

生きるすべての人へ

―」と題し特別展が 

開催されます。 

『この特別展を是非

御覧戴き、今日の平

和の礎を築いてくだ

さった英霊への感謝

と共に、その「みこ

ころ」を感得して戴

ければと存じます』 

（靖国神社公式ＨＰ   

より抜粋） 

 

 

 

発行 隊友会市川支部 

 

編集 支部長 永井 博 

 

大東亜戦争七十年展 最終章 
賀 正 

1 月以降の行事予定 

市川市東方からの日の出 

松戸駐屯地研修 

国産中ＳＡＭの展示（左から和木氏、支部長、天草会員） 

１１月１９日に行われた県本部主催「松戸駐屯地」研修

に、支部長と県本部理事役でもあります天草会員、支部長

の友人の方が市川支部から参加しました。 

 今金駐屯地司令の講話、駐屯地等概要説明、体験喫食の

後、補給管理システム、中ＳＡＭ，新浄水器、戦闘糧食な

どを研修しました。落下傘整備工場の見学では、「自分の

行ったすべての作業に対し絶対の責任を負う」（整備心得

第１項）に感心しました。 

 

 県本部の部隊研修は陸海空のローテーションで実施さ

れますので、27年度は海自研修と思われます。自治会・

町会などの方々をお誘いのうえ、ぜひご参加下さい。 

  

１月３１日 千葉県自衛隊協力会連合会女性部会新年会

（京葉銀行文化プラザ ）  

２月７日  北方領土返還要求全国大会（日比谷公会堂） 

弘田会員、支部長が参加予定 

３月６日  ２６年度後期理事役会及び支部長等会議

（千葉市民会館） 支部長が参加予定    

３月７日  ２６年度千葉県自衛隊入隊予定者激励会 

（四街道文化センター ）  

      支部長が参加予定ですが、参加を希望され 

る方がおられましたらご連絡下さい。 

４月 22日 平成２７年度県隊友会通常総会 

（三井ガーデンホテル千葉 ） 

支部長と竹原副支部長が参加します。 

意見交換会に参加を希望される方は、 

支部長までご連絡下さい。 

★市川支部総会は、5月 10日を予定しております。 

細部は「支部だより 3月号」にてお知らせいたします。 

公益事業参加状況の連絡依頼 

隊友会は、公益法人に移行して 4年目を迎えました。

年度末に支部及び会員として実施した公益事業の実

績を県本部に報告致します。つきましては、裏面記載

の「公益事業参加実績記録表」に記載のうえメール又

はＦＡＸにより 2 月 28 日までにご連絡下さいます

ようお願いいたします。 


